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 PRISKTNT Repgbﬁka Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Prade - Ministry of Justice

Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secretary

Nr._ 66 /2021
Daté:{3 /¢X/2021

Né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t&¢ Agjencive té Pavarura, (GZ/Nr. 7/01 mars 2019, Prishting),
duke u bazuar né nenin 37 dhe nenin 39 té Ligjit nr. 06/L-082 pér mbrojtjen e t& dhénave
personale, zv. Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé€ sé Drejtésisé, nxjerr:

VENDIM

1. Znj. Lyra Cela, caktohet zyrtare pér mbrojtjen e t&¢ dhénave personale né kuadér t&
Ministrisé sé Drejtésisé.

2. Zyrtarja pér mbrojtjen e t& dhénave personale pika 1 e kétij vendimi ka kéto detyra:

2.1.informon dhe késhillon kontrolluesin ose pérpunuesin dhe t& punésuarit, t& cilét
kryejné pérpunimin mbi detyrimet e tyre né pajtim me kété ligj dhe aktet nénligjore pér
mbrojtjen e t€ dhénave;

2.2. jep késhilla, sipas rastit, né lidhje me vlerésimin e ndikimit mbi mbrojtjen e té
dhénave dhe monitoron pérformancén né pajtim me nenin 35 té Ligjit nr. 06/L-082 pér

mbrojtjen e t& dhénave personale, (mé tej: Ligji);

2.3. bashképunon me Agjenciné pér Informim dhe Privatési;
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2.4. vepron si piké kontakti pér Agjenciné pér ¢éshtjet né lidhje me pérpunimin, duke
pérfshiré konsultimin paraprak, té referuar né nenin 36 té ligjit dhe konsultohet, sipas
rastit, né lidhje me ¢do ¢éshtje tjetér.

3. Obligohet zyrtarja nga pika njé (1) e kétij vendimi q& mbrojtjen e t& dhénave personale ta
trajtojé né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi.

4.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Caktimi i zyrtarit/es pér mbrojtjen e té dhénave personale &shté obligim ligjor i ¢do
institucioni, pérkatésisht punédhénési, ku si té tillé e pércakton neni 37 i Ligjit, andaj, me
géllim té pérmbushjes sé obligimit ligjor, vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi i'u dérgohet:
- Zyrtares pér mbrojtjen e té dhénave personale/znj. Lyra Cela;
- Kabinetit t¢ Ministres sé¢ Drejtésisé;
- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém/MD;
- Arkivit té MD-sé.
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